
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290/2021

PROCESSO: 092-00039231/2021-47. OBJETO: Aquisição de cal virgem granulada, na forma
do Sistema de Registro de preços - SRP. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação:
12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3.
ENTREGA: 05 dias. VIGÊNCIA CONTRATO E ATA DE REGISRO DE PREÇO: 365 dias.
ABERTURA: 29/10/2021, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br – menu Licitações, a partir do dia 18/10/2021.
Fone: (61) 3213-7249, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB PARTICIPAÇÕES S.A.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
 

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 06/2021-CEB Participações S.A. Partes: CEB Participações S.A., e a
HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA - EPP - Assinatura: 04/10/2021, Objeto: Aquisição de 04 (quatro)
computadores Lenovo ThinkCentre M80q I5-10600T / 16GB / SSD 512Gb / Windows 10
Pro / Monitor Lenovo ThinkVision S24E-10/ Teclado, Mouse Lenovo, trava
p/computador com segredo numérico, 04 (quatro) Monitores Lenovo ThinkVision S24E-
10 nas mesmas especificações do monitor do Item 01, 04 (quatro) Lenovo ThinkCentre
Tiny Suporte Clmap p/ T-Series P-Series. Valor total: 31.740,00 (trinta e um mil
setecentos e quarenta reais). Período de vigência: O Prazo de vigência do contrato será de
60 (sessenta) meses. JOÃO WELLISCH, Diretor Administrativo/Financeiro.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO: 00112-00010114/2021-61. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS - D.A Nº
1282021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e FINO SABOR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. Objeto: aquisição de 4.000 (quatro mil) pacotes de café torrado e moído.
Lote: 02. Valor: R$ 40.760,00. Prazo: Vigência: 12 meses. Recursos: Empenho n° 2021NE02558,
R$40.760,00. Programa de Trabalho: 15.122.8209.8517.0001. Natureza da Despesa: 33.90.30.
Fonte de Recurso: 100. ASSINATURAS: 13/10/2021. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira
Leite e Marco Antônio Ramos. Contratada: Sylvana Dias de Araújo.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 009/2021 –
DECOMP/DA - processo 00112-00012660/2021-36 que, após verificada a aceitabilidade da
proposta de preços e documentação, na forma do Instrumento Convocatório, fica declarada
vencedora do certame a empresa R.P.A CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
EIRELI - CNPJ 28.313.205/0001-46, com o valor total de R$ 508.996,95. Fica aberto o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a publicação.
Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403- 2322 e email: dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 15 de outubro de 2021
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

AVISO DE ADIAMENTO
Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 013/2021 –
DECOMP/DA – do tipo menor preço – processo 00112-00007799/2020-87, que o mesmo fica
adiado “Sine Die”, por Conveniência Administrativa, conforme solicitação da área demandante
através do Despacho - NOVACAP/PRES/DE, datado de 14/10/2021 – (Sei nº 72020030).
Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email dilic@novacap.df.gov.br. Data da
primeira publicação no DODF nº 192, de 13 de outubro de 2021, página 71.

Brasília/DF, 15 de outubro de 2021
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 06/2021 - SEAGRI/DF E
ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES RURAIS E AGRICULTORAS FAMILIARES DO

DISTRITO FEDERAL E ENTORNO - REDE DE MULHERES.
Processo: 00070-00003003/2021-87. Partes: SEAGRI/DF e ASSOCIAÇÃO DAS
MULHERES RURAIS E AGRICULTORAS FAMILIARES DO DISTRITO FEDERAL

E ENTORNO - REDE DE MULHERES. Objeto: A formação de parceria entre a
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, por intermédio da SEAGRI-DF e a ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL em regime de mútua cooperação para consecução de atividades de interesse
público e recíproco visando apoiar os agricultores familiares do Distrito federal e fomentar o
desenvolvimento da agricultura regional, mediante a execução de ações de mecanização agrícola
como instrumento de aumento da produção e da geração de renda, devendo a CONVENENTE
atender aos seus associados, sem finalidade lucrativa, conforme Plano de Trabalho aprovado pela
SEAGRI-DF e que passa a integrar este termo. Disponibilização à OSC, de Patrulha Mecanizada,
conforme segue os itens do maquinário: item 1- Trator agrícola de rodas - 75 CV, MARCA: Solis,
MODELO: Solis75/MSTC4WD, CHASSIS/SÉRIE: JYWDH959378MS, ANO: 2020,
PATRIMÔNIO: 004.001.952; item 2- Carreta agrícola em madeira - 2 eixos - 4 Ton. MARCA:
Aroeira, MODELO: CA 1.000, CHASSIS/SÉRIE: 1626/19, ANO: 2019, PATRIMÔNIO:
004.001.804; item 3- Rotoencanteirador hidráulico, MARCA: Lavrale, MODELO: EFE-1.25,
CHASSIS/SÉRIE:4159-00224/19, ANO: 2018, PATRIMÔNIO: 004.001.807; item 4- Grade
aradora controle remoto, MARCA: Cimag, MODELO: GAC 14x26x6,0 MO, CHASSIS/SÉRIE:
1904001, ANO: 2019, PATRIMÔNIO: 004.001.798; item 5- Arado reversível hidráulico - 3
discos, MARCA: Lavrale, MODELO: ARH 3X28 TM, CHASSIS/SÉRIE: 2121-01680, ANO:
2018, PATRIMÔNIO:004.001.801. Prazo de Vigência: Da data de sua assinatura até 60 (sessenta)
meses. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/2014 regulamentada pelo Decreto
37.843/2016. Data de Assinatura: 01/10/2021. Signatários: Pela SEAGRI/DF: CANDIDO TELES
DE ARAUJO, na qualidade de Secretário de Estado. Pela REDE DE MULHERES, EDILEUZA
LAURENTINO BEZERRA, na qualidade de Presidente.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 15/2021 - SEAGRI/DF E
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES TRABALHADORES E MORADORES RURAIS

ENTRE OS CÓRREGOS AGUILHADA E CACHOEIRINHA - APAC.
Processo: 00070-00003907/2021-11. Partes: SEAGRI/DF e ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES TRABALHADORES E MORADORES RURAIS ENTRE OS CÓRREGOS
AGUILHADA E CACHOEIRINHA - APAC. Objeto: A formação de parceria entre a
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, por intermédio da SEAGRI-DF e a ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL em regime de mútua cooperação para consecução de atividades de
interesse público e recíproco visando apoiar os agricultores familiares do Distrito federal e
fomentar o desenvolvimento da agricultura regional, mediante a execução de ações de
mecanização agrícola como instrumento de aumento da produção e da geração de renda,
devendo a CONVENENTE atender aos seus associados, sem finalidade lucrativa, conforme
Plano de Trabalho aprovado pela SEAGRI-DF e que passa a integrar este termo.
Disponibilização à OSC, de Patrulha Mecanizada, conforme segue os item do maquinário: item
1- Microtrator 14 CV, com enxada rotativa, kit encanteirador e sulcador, MARCA: Yanmar
Agritech, MODELO: TC14, Nº DE SÉRIE: 820X0204/17XX0189, ano: 2020-Novo,
PATRIMÔNIO: 1.508.882. Prazo de Vigência: Da data de sua assinatura até 60 (sessenta)
meses. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/2014 regulamentada pelo Decreto
37.843/2016. Data de Assinatura: 05/10/2021. Signatários: Pela SEAGRI/DF: CANDIDO
TELES DE ARAUJO, na qualidade de Secretário de Estado. Pela APAC: SEBASTIÃO
ALVES CRUZ NETO, na qualidade de Presidente.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro termo aditivo ao termo de permissão remunerada de uso TPRU, celebrado
entre as CEASA/DF E a Comercio de Queijos e Carnes Eliziana LTDA. Processo: 0071-
000222/2012. Data de assinatura: 05 de outubro de 2021. Objeto: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a alteração da permissionária, supra qualificada, em face de sua cisão
parcial, com a empresa Wi Lanchonete LTDA CNPJ/MF n° 14.652.171/0001-00, , nos
termos da oitava alteração contratual disposta no DOC. SEI n° 69026302, da empresa
Comercio de Queijos e Carnes Eliziana LTDA. Assinaturas: pela CEASA/DF: PETRONAH
DE CASTRO E SILVA (Presidente em exercício), pela permissionária: EDNEIDE
BEZERRA DOS SANTOS. (Comercio de Queijos e Carnes Eliziana LTDA) e pela
permissionária: Elenir de Fatima Barbosa Pereira (Wi Lanchonete LTDA).

SUSPENSÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRORDINÁRIA
Informa-se que fica suspensa a Assembleia Geral Extraordinária que que se realizaria na
sede social, no SIA/Sul Trecho 10 Lote 05, Brasília – DF, às 15 h, no dia 18/10/2021, para
deliberação sobre a ORDEM DO DIA: a) Nomeação de membro do Conselho de
Administração, quinta-feira, 15 de outubro de 2021.

SEBASTIÃO MARCIO LOPES DE ANDRADE
Presidente

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
Processo: 00072-00002688/2021-98. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços comuns de engenharia para manutenção das caixas
d'água do Edifício da Emater-DF sede, quantidades e exigências estabelecidas no edital e

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 195, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

juscelino.silva
Marcador de texto

juscelino.silva
Marcador de texto


